
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
49. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 26.6.2024 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

2388/49/RM/24 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 49. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 26. 6. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2389/49/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr směny (KHS, lokalita Olomoucká)

Rada města

1. schvaluje
záměr směny pozemku parc.č. 2290/6 zahrada ve vlastnictví SMO za část pozemku
parc.č. 2290/5 zast. plocha označené dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č.
2290/91 ost. plocha ve vlastnictví ČR - Krajské hygienické stanice Moravskoslezského
kraje, vše k.ú. Opava - Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2390/49/RM/24 Majetkové záležitosti - dodatek k nájemní smlouvě (kvítkomat - areál MMO, Krnovská
ul.)

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č.1 nájemní smlouvy (MMOPP00ORMTW) - Dohoda o změně vymezení
předmětu nájmu mezi  statutárním městem Opava jako pronajímatelem a spolkem Kapradí
jako nájemcem, jejímž předmětem je změna předmětu nájmu u části pozemku parc.č.
2157/1 - ostatní plocha , k.ú. Opava - Předměstí, dle zákresu ve snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2391/49/RM/24 Bytové záležitosti – Krnovská 28, Hrnčířská 9

Rada města

1. schvaluje
a) výměnu bytů mezi p.░░░░ ░░░░ ░░ nájemkyní obecního bytu č. 8 velikosti 1+1

v domě na adrese Krnovská 28 v Opavě a p. ░░░░ ░░░░ ░░ , který je nájemcem
obecního bytu č. 8 velikosti 2+1 v domě na adrese Hrnčířská 9 v Opavě v souladu
s platnými „Zásadami pro pronajímání městských bytů“

b) podnájem p. ░░░░ ░░░░ ░ bytu č. 11 velikosti 1+1 v domě na adrese Krnovská 28
v Opavě, jehož nájemcem je p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a to na dobu 1 roku tj. do
30.6.2025

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/21

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2392/49/RM/24 Záměr pronájmu prostor, Hrnčířská 123/7 a 124/9, Opava (rodinná kavárna)

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu části prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře
138,57 m2 v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 123, objekt k bydlení, která je součástí
pozemku parc.č. 432, zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p. 124, objekt k bydlení,
která je součástí pozemku parc.č. 433/1, zastavěná plocha a nádvoří, to vše ležící v části
obce Město, katastrální území Opava - Město na adrese 746 01 Opava, Hrnčířská 123/7 a
124/9

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2393/49/RM/24 Záměr změny smlouvy, Hrnčířská 124/9 a 125/11 Opava (Květ lotosu s.r.o.)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP009XEU8)
uzavřené dne 17. 10. 2016 mezi Statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Květ
lotosu s.r.o., se sídlem 747 84 Moravice č.p. 86, IČ:03664856, jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je nájem prostor o výměře 258,92 m2 nacházejících se v prvním nadzemním
podlaží budovy č.p. 124 objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 433/1
zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p. 125 objekt k bydlení, která je součástí
pozemku parc.č. 434 zastavěná plocha a nádvoří, část obce Město, vše v katastrálním
území Opava-Město, nacházející se na adrese Hrnčířská 124/9 a 155/11, 746 01 Opava,
kteréžto změny spočívají ve zúžení předmětu nájmu o prostory v prvním nadzemním
podlaží o výměře 18,17 m2 na celkovou pronajatou plochu 240,75 m2, a tím o snížení
ceny nájmu měsíčně o  444,00 Kč včetně DPH a zároveň se mění limit nákladu na jednu
věcně nevymezenou opravu z částky 1.000,00 Kč na částku 3.000,00 Kč tak, jak je
uvedeno v příloze č. 4 smlouvy o nájmu

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2394/49/RM/24 Dohody o slevě z nájemného, Mezi Trhy 1-7, 746 01 Opava

Rada města

1. schvaluje
dohodu o poskytnutí slevy z nájemného (MMOPP00P7DN8) ke smlouvě o nájmu
(MMOPP00DG519) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a KOSMAS
s.r.o., se sídlem Lublaňská 693/34, 120 00 Praha 2, IČ: 25710257 jako nájemcem

2. schvaluje
dohodu o poskytnutí slevy z nájemného (MMOPP00P7DMD) ke smlouvě o nájmu
(MMOPP009XCVH) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a AMOENÉ
FLOW s.r.o., se sídlem Komenského 859/12, 746 01 Opava - Předměstí, IČ: 02041049
jako nájemcem

3. schvaluje
dohodu o poskytnutí slevy z nájemného (MMOPP00P7DLI) ke smlouvě o nájmu
(MMOPP00N959Y) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Toan Nguyen
Xuan, se sídlem Ratibořská 1145/30, Kateřinky, 747 05 Opava, jako nájemcem

4. schvaluje
dohodu o poskytnutí slevy z nájemného (MMOPP00P7DO3) ke smlouvě o nájmu
(MMOPP00C4JNA) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Ing. Pavlem
Orlíkem, se sídlem Mezi Trhy 120/9, 746 01 Opava,  jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2395/49/RM/24 Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání, Horní náměstí 132/47, Opava
(Opavskem bez bariér, z.s.)

Rada města

1. schvaluje
smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP00P7DKN) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a Opavskem bez bariér, z.s., se sídlem Horní náměstí
132/47, 746 01 Opava, IČ: 08187355 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2396/49/RM/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu, euroAWK s.r.o.

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00P7DH2) ke smlouvě o nájmu (MMOPP00M0RKV) mezi
statutárním městem Opava jako pronajímatelem a euroAWK s.r.o., se sídlem V parku
2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ: 24196819, jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2397/49/RM/24 Smlouva o zřízení služebnosti s Povodím Odry, s.p. (chodník v úseku od Městských
sadů po ul. Mostní)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti (MMOPP00P5BO7) mezi Povodím Odry, státním podnikem
se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 70890021 a
statutárním městem Opava pro umístění chodníku na pozemcích parc.č. 3313, 3318/1
v k.ú. Opava – Předměstí pro  stavbu chodníku (od Městských sadů po ul. Mostní)
za jednorázovou náhradu za zřízení služebnosti ve výši 387.393,00 Kč + DPH 

2. schvaluje
 Rozpočtové opatření č. 2024/176
 ve výdajích – odbor majetku města
  Věcná břemena - podlimitní  
  (3639,5122,000000000,0052,0000000000000) - 100.000,00 Kč
  Neplánované platby - opravy  
  (2212,5171,000000000,0050,0001029000000) - 94.018,00 Kč
  Věcná břemene - nadlimitní  
  (3639,6142,000000000,0052,0000000000000) + 194.018,00 Kč

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2398/49/RM/24 Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Zámecký okruh, Otická)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OUPSD) mezi statutárním městem

Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení vysokého napětí
v pozemcích parc.č. 4/1 v k.ú. Opava – Město a parc.č. 2897/1 v k.ú. Opava -
Předměstí pro zrealizovanou stavbu „Opava, z. stadion, přel. kNN/kVN“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 100,00 Kč + DPH 

b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OUPJM) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 2530/470 v k.ú. Opava – Předměstí pro zrealizovanou stavbu

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

„Opava, Otická, č. parc. 2530/429, kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2399/49/RM/24 Smlouva o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o. (ul. Zámecký okruh)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene, (MMOPP00OUPM7) mezi statutárním městem
Opava a společností GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí
nad Labem, IČ 27295567 pro umístění podzemního vedení plynárenského zařízení
v pozemcích parc.č. 4/1 v k.ú. Opava - Město a parc.č.  2897/1 v k.ú. Opava – Předměstí
pro zrealizovanou stavbu „PREL A, Opava – Zámecký okruh 8, Plynovod a přípojka“, číslo
stavby: 8800105270 za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
500,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2400/49/RM/24 Smlouva o zrušení věcného břemene s ŘSD ČR (severní obchvat - západní část)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zrušení věcného břemene – služebnosti (MMOPP00OUPKH) mezi  statutárním
městem Opava a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00
Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 týkající se zrušení věcného břemene pro umístění „Projektu
bodů vytyčovací sítě“ na pozemcích parc.č. 619/2, 620 v k.ú. Vávrovice a parc.č. 2408/2
v k.ú. Kateřinky u Opavy pro zrealizovanou stavbu „Silnice I/11 Opava, Severní obchvat –
západní část“

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2401/49/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s SVJ Holasická 10 (ul.
Holasická)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OUPLC) mezi statutárním městem Opava a Společenstvím vlastníků jednotek
Holasická 1163/10, Opava pro umístění podzemního vedení NTL plynovodní přípojky a
skříně HUP v/na pozemku parc.č. 2633 v k.ú. Kateřinky u Opavy v rámci realizace stavby
„REKO MS Opava – Kateřinky 3. etapa 2.část“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2402/49/RM/24 Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla se SmVaK
Ostrava a.s. (Joy Adamsonové)

Rada města

1. schvaluje
Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 19346,
(MMOPP00OUPN2) mezi statutárním městem Opava a společností Severomoravské
vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00
Ostrava, IČ 45193665 pro umístění kontejnerového stání na pozemku parc.č. 3014/2
v k.ú. Opava - Předměstí v ochranném pásmu vodního díla (vodovodního řadu) v rámci
realizace stavby „Opava – Joy Adamsonové – nové kontejnerové stání“

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2403/49/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o právu provést stavbu – přípojka kanalizace a sjezd (ul.
Hlavní, k.ú. Kylešovice)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o právu povést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
(MMOPP00NNL67) mezi statutárním městem Opava a stavebníky, kterými jsou ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem Opava - Kylešovice, pro umístění podzemního vedení
přípojky splaškové kanalizace a pro vybudování sjezdu do pozemků parc.č. 1153/109 a
1810/1 v katastrálním území Kylešovice ke stavbě „Stavební úpravy RD Hlavní 29/106,
Opava - Kylešovice“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene stanovenou
platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na
pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2404/49/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s fyzickými osobami –
přípojka vody (ul. Hlavní, Kylešovice)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00PAKZ4) mezi statutárním městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , bytem Opava - Kylešovice, k umístění podzemního vedení vodovodní přípojky do
pozemků parc.č. 1153/109 a 1810/1 v katastrálním území Kylešovice, pro stavbu s
názvem „Novostavba rodinného domku p.č. 1203/2 k.ú. Kylešovice“, za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2405/49/RM/24 Uplatnění předkupního práva - parc. č. 2530/400, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště
Otická), parc. č. 1639/9, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště Vojanova)

Rada města

1. neschvaluje
uplatnění předkupního práva statutárního města Opavy dle ust.§ 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník u následující nabízené nemovitosti:
 
a) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku parc. č. 2530/400, k. ú.

Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem Opava, za nabízenou
kupní cenu 359.000,00 Kč

b) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 1639/9, k. ú.
Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░ , bytem Opava, za nabízenou kupní
cenu 280.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2406/49/RM/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb ve sportovním zařízení v městských
lázních v Opavě - plavecký bazén a prostory související

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00NNXHC) ke Smlouvě o poskytnutí služeb ve sportovním zařízení
v městských lázních v Opavě - plavecký bazén a prostory související (MMOPP00JHOTH)
ze dne 8. 9. 2021 mezi statutárním městem Opava a společností Technické služby
Opava a. s., se sídlem Těšínská 2057/71, 746 01 Opava, IČ 64618188,
zastoupenou Ing. Janem Hazuchou, jednatelem společnosti

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2407/49/RM/24 Investiční akce „Kylešovice – sběrný dvůr“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00NBND6) ke smlouvě o dílo č. 249/2023/PRI (MMOPP00NBM9X)
mezi statutárním městem Opava a společností FEMONT OPAVA s.r.o., Vávrovická 274/90,
747 73 Opava – Vávrovice, IČ:47154918, DIČ: CZ47154918, v rámci akce „Kylešovice –
sběrný dvůr“

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2408/49/RM/24 Dotace ostatní – Kánoe klub Opava – pořízení dlouhodobého majetku - investice

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Kánoe klubu Opava, z.s. se sídlem Jaselská 1688/24, Kateřinky,
747 05 Opava, IČ 00536105, na náklady související s pořízením dlouhodobého hmotného
majetku – travní traktor, ve výši 63.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Kánoe klubu Opava, z.s. se sídlem Jaselská 1688/24, Kateřinky, 747 05

Opava, IČ 00536105, na náklady související s pořízením dlouhodobého hmotného
majetku – travní traktor, ve výši 63.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/91
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní (investiční)  
 (6409,6901,000000120,0020,0002990000000)    - 63.000,00 Kč
 Kánoe klub Opava  
 (3419,6322,000000120,0020,0000314000000)    + 63.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2409/49/RM/24 Dotace ostatní - SDH Kylešovice – 140 let založení sboru

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Kylešovice se sídlem
Hlavní 150/107, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 66738504, na náklady související se
zajištěním oslav 140. výročí založení SDH Kylešovice, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Kylešovice se sídlem Hlavní

150/107, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 66738504, na náklady související se zajištěním
oslav 140. výročí založení SDH Kylešovice, ve výši 50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/92
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
 SDH Kylešovice  
 (5512,5222,000000120,0020,0000343000000)    + 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2410/49/RM/24 Dotace ostatní – SDH Jamnice – hasičské muzeum

Rada města

1. bere na vědomí
Č192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

žádost o finanční dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Jamnice se sídlem
Jamnice 73, 746 01 Stěbořice, IČ 66738164, na náklady související s vybavením
hasičského muzea SDH Jamnice, ve výši 50.000,00 Kč

2. neschvaluje
finanční dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Jamnice se sídlem Jamnice
73, 746 01 Stěbořice, IČ 66738164, na náklady související s vybavením hasičského
muzea SDH Jamnice, ve výši 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2411/49/RM/24 Dotace ostatní – Hana Dušková – svatební veletrh

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Hany Duškové se sídlem Stěbořice, Jamnice 35, 746 01, IČ
73301710, na náklady související s pořádáním svatebního veletrhu, ve výši 70.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Haně Duškové se sídlem Stěbořice, Jamnice 35, 746 01, IČ 73301710,

na náklady související s pořádáním svatebního veletrhu, ve výši 25.000,00 Kč
b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/93

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 25.000,00 Kč
 Hana Dušková  
 (3900,5212,000000120,0020,0000677000000)    + 25.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2412/49/RM/24 Dotace ostatní – BarMasters – BarMasters Battle 2024

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku BarMasters Opava, z.s. se sídlem Na Rybníčku 1111/25,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 17188083 na náklady související s pořádáním akce
BarMasterst Battle 2024, ve výši 30.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci spolku BarMasters Opava, z.s. se sídlem Na Rybníčku 1111/25,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 17188083 na náklady související s pořádáním akce
BarMasterst Battle 2024, ve výši 20.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/94
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000120,0020,0002990000000)    - 20.000,00 Kč
 BarMasters  
 (3429,5222,000000120,0020,0000678000000) + 20.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2413/49/RM/24 Dotace ostatní – SK policie Opava – tréninkový materiál

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční Sportovního klubu policie Opava, z.s. se sídlem Hrnčířská 344/22,
Město, 746 01 Opava, IČ 48003247, na nákup tréninkového materiálu pro zkvalitnění
výcviku oddílu karate, ve výši 15.000,00 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
a) finanční dotaci Sportovnímu klubu policie Opava, z.s. se sídlem Hrnčířská 344/22,

Město, 746 01 Opava, IČ 48003247, na nákup tréninkového materiálu pro zkvalitnění
výcviku oddílu karate, ve výši 15.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/95
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 15.000,00 Kč
 Sportovní klub policie Opava  
 (6419,5222,000000120,0020,0000396000000)    + 15.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2414/49/RM/24 Dotace ostatní - SDH Zlatníky – Adam hasičem

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Zlatníky se sídlem 6.
května 52/22, Zlatníky, 746 01 Opava, IČ 66739021, na náklady související s projektem
Adam hasičem, ve výši 95.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Zlatníky se sídlem 6. května

52/22, Zlatníky, 746 01 Opava, IČ 66739021, na náklady související s projektem Adam
hasičem, ve výši 50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/96
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
 SDH Zlatníky  
 (5512,5222,000000120,0020,0000376000000)    + 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2415/49/RM/24 Dotace ostatní – Masarykova střední škola zemědělská – sportovní orba žáků

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Masarykovy střední školy zemědělské a přírodovědné, Opava,
příspěvkové organizace se sídlem Purkyňova 1654/12, Předměstí, 746 01 Opava, IČ
47813130, na náklady související s pořádáním 2.ročníku sportovní orby žáků
zemědělských škol, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Masarykově střední škole zemědělské a přírodovědné, Opava,

příspěvkové organizaci se sídlem Purkyňova 1654/12, Předměstí, 746 01 Opava, IČ
47813130, na náklady související s pořádáním 2.ročníku sportovní orby žáků
zemědělských škol, ve výši 25.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/97
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 25.000,00 Kč
 Masarykova střední škola zemědělská Opava  
 (3322,5339,000000120,0020,0000288000000)    + 25.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/21



Usnesení: PŘIJATO

2416/49/RM/24 Schválení smluv o poskytnutí účelových dotací – SK HIT Opava, JK Kateřinky, Armáda
spásy

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Opavy (MMOPP00G0PSZ),

mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a Sportovním klubem
HIT Opava, z.s.. se sídlem Mírová 819/31, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47811005,
zastoupeným Ing. Zdeňkem Mateřankou, předsedou, ve výši 199.000,00 Kč, jako
příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0PR4), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Jezdeckým klubem Opava – Kateřinky, z.s. se sídlem Rolnická 159/120, Kateřinky,
747 05 Opava, IČ 68941749, zastoupeným Vladimírem Hruškou, předsedou, ve výši
190.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0PTU), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Armádou spásy v České republice, z.s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky,
158 00 Praha, IČ 40613411, zastoupenou Mgr. Janou Plačkovou, ředitelkou, ve výši
30.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

2. ruší
Usnesení číslo 2155/45/RM/24, bod 1h, ze dne 24.04.2024
(smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0QGG, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
společností New Wind Production s.r.o. se sídlem Slovanská 242/20, 748 01 Hlučín, IČ
05574633, zastoupenou Matějem Ostárkem, jednatelem, ve výši 49.900,00 Kč, jako
příjemcem dotace)

3. schvaluje
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0QGG), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
společností New Wind Production s.r.o. se sídlem Slovanská 242/20, 748 01 Hlučín, IČ
05574633, zastoupenou Matějem Ostárkem, jednatelem, ve výši 49.900,00 Kč, jako
příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2417/49/RM/24 Rozpočtová opatření 2024, změny rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/177

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 „I/46 Opava – severovýchodní obchvat

(technická studie)“
 

 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MD 231 0000  

 (0000,4122,000000801,0020,0002332000000) + 200.000,00 Kč
dotace přišla na účet SMO dne 20. 6. 2024  
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 „I/46 Opava – severovýchodní obchvat

(technická studie)“
 

 nákup služeb  
 (2212,5169,000000801,0080,0002332000000) + 200.000,00 Kč

 (2212,5169,000000000,0080,0002332000000) + 300.000,00 Kč
 financování přeložky silnice I/46  
 (2212,5169,000000000,0080,0000000000000) - 500.000,00 Kč
 ostatní územní příprava a urbanistické studie  
 (3635,6119,000000000,0080,0001039000000) + 200.000,00 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2024/178
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/21



Usnesení: PŘIJATO

 „Oslavy 800 let města Opavy“  
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MD 231 0000  

 (0000,4122,000000801,0020,0002344000000) + 1.500.000,00 Kč
dotace přišla na účet SMO dne 17. 6. 2024  
ve výdajích – kancelář primátora, samostatné pracoviště

 „800 let města Opavy“ – nákup služeb  
 (3399,5169,000000801,0120,0002344000000) + 1.500.000,00 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2024/179
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 45.100,00 Kč
ve výdajích – odbor životního prostředí, TSO

 Veřejná zeleň (sečení in-line areál)  
 (3745,5169,000000000,0790,0002537000000) + 45.100,00 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2024/180
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO (Norské fondy)  
 (6409,5901,000000020,0020,0002993260000) - 366.184,00 Kč

ve výdajích – odbor životního prostředí
 Mobilní zeleň (Norské fondy)  
 (3745,5169,000000020,0130,0002346260000) + 366.184,00 Kč

e) Rozpočtové opatření č. 2024/181
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO (Norské fondy)  
 (6409,5901,000000020,0020,0002993260000) - 235.224,00 Kč

ve výdajích – odbor životního prostředí
 Sad Ořechovka (Norské fondy) - DDHM  
 (3745,5137,000000020,0130,0002352260000) + 127.292,00 Kč

 Sad Ořechovka (Norské fondy) – opravy a
udržování

 

 (3745,5171,000000020,0130,0002352260000) + 107.932,00 Kč

f) Rozpočtové opatření č. 2024/182
ve výdajích – odbor majetku města
 oddělení správy a evidence budov  
 Stříbrné jezero - převlékárna  
 (3429,6121,000000000,0051,0007649000000) + 57.720,00 Kč
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 57.720,00 Kč

2. bere na vědomí
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba – paušální náhrada nákladů
určená na zajištění ubytovací kapacity jiným provozovatelem ubytování (penziony, hotely,
obce) v částce 1.034.950,00 Kč. Finanční prostředky jsou v souladu s podmínkami
uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č. 01654/2022/KH v návaznosti
na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby
prchající z území státu Ukrajina, dle zaslaného Avíza k platbě ze dne 13.6.2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2418/49/RM/24 Kupní smlouva - 8 ks záložních UPS zdrojů

Rada města

1. schvaluje
Kupní smlouvu (MMOPP00L0270) mezi společností DATA-INTER spol. s r. o. se
sídlem U Fortny 50/1, 746 01  Opava, zastoupenou Ing. Karlem Boženkem, jednatelem a

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

statutárním městem Opava.

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2419/49/RM/24 Hodnocení ředitelů kulturních příspěvkových organizací města

Rada města

1. schvaluje
a) přiznání odměny ředitelce Opavské kulturní organizace,  p. o., Mgr. Bc. Evě Týlové,

DiS., za rok 2023 ve výši dle důvodové zprávy
b) přiznání odměny za rok 2023 ředitelce Knihovny Petra Bezruče v Opavě, p. o., PhDr.

Mgr. Markétě Beyerové ve výši dle důvodové zprávy
c) přiznání odměny za rok 2023 řediteli Slezského divadla Opava, p. o. Ing. Petru

Kazíkovi, PhD., ve výši dle důvodové zprávy

2. schvaluje
a) plat Mgr. Bc. Evě Týlové, DiS., ředitelce Opavské kulturní organizace, p. o., s účinností

od 1. 7. 2024, ve výši dle důvodové zprávy
b) plat PhDr. Mgr. Markétě Beyerové, ředitelce Knihovny Petra Bezruče v Opavě, p. o., s

účinností od 1. 7. 2024, ve výši dle důvodové zprávy
c) plat Ing. Petru Kazíkovi, PhD., řediteli Slezského divadla Opava, p. o., s účinností od 1.

7. 2024 ve výši dle důvodové zprávy
d) plat Mgr. Bc. Evě Týlové, DiS., ředitelce Opavské kulturní organizace, p. o., s účinností

od 1. 8. 2024, ve výši dle důvodové zprávy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2420/49/RM/24 Slezské divadlo Opava - příspěvek na propagaci Slezského divadla a změna závazných
ukazatelů rozpočtu

Rada města

1. souhlasí
s poskytnutím účelového příspěvku na propagaci Slezského divadla v Opavě na kulturním
portálu Ostravan.cz ve výši 150.000,00 Kč 

2. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/183

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 150.000,00 Kč
   
ve výdajích – kancelář primátora, oddělení kultury
 Slezské divadlo Opava, p.o.  
 účelový příspěvek – propagace na kult.portálu  
 (3311,5331,000000000,0121,0001002000034) + 150.000,00 Kč

b) Závazné ukazatele rozpočtu 2024
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Slezské divadlo Opava, p. o. 
 
Účel částka Kč
Příspěvek na provoz 100.150.000,00
v tom  
účelový příspěvek na energie (účet 502 - vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.980.000,00

účelový příspěvek - propagace na kulturním portálu 150.000,00
odpisy DHM 3.400.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 68.000.254,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele SMO 0,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Průtokové dotace: 3.000.000,00
neinvestiční  
Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického
orchestru (MSK) 3.000.000,00

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2421/49/RM/24 Žádost Základní školy a Mateřské školy Opava-Vávrovice o povolení výjimky z
minimálního počtu žáků

Rada města

1. schvaluje
výjimku z minimálního počtu žáků stanoveného prováděcím právním předpisem školského
zákona v Základní škole a Mateřské škole Opava-Vávrovice -  příspěvková organizace,
a to 40 žáků na školní rok 2024/2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2422/49/RM/24 Souhlas RMO s přijetím finančního daru pro Zařízení školního stravování od nadace
Women for Women

Rada města

1. souhlasí
s přijetím finančního daru pro Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. na období školního roku 2024/2025 s tím,
že dar bude přijat ve dvou částech na základě uzavřených darovacích smluv

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2423/49/RM/24 Žádost ZŠ Ed. Beneše o příslib zřizovatele k předfinancování projektu Euroregionu
Silesia - Poznáváme Polsko na kolech

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
předfinancování projektu "Poznáváme Polsko na kolech" Základní školy Opava, Edvarda
Beneše 2 - příspěvková organizace ve výši 547.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2424/49/RM/24 Navýšení cílové kapacity mateřské školy při Základní škole a Mateřské škole Opava-
Malé Hoštice - příspěvková organizace

Rada města

1. ruší
a) usnesení č. 1059/21/RM/23 ze dne 28. 6. 2023 (RMO schvaluje navýšení cílové

kapacity mateřské školy při  Základní škole  a Mateřské škole Opava-Malé Hoštice -
příspěvková organizace ze současného počtu 50 dětí na 67 dětí s účinností
od 1. září 2024)

b) usnesení č. 1059/21/RM/23 ze dne 28. 6. 2023 (RMO schvaluje navýšení cílové
kapacity školní jídelny - výdejny ze současného počtu 150 stravovaných
na 167 stravovaných s účinností od 1. září 2024)

2. schvaluje
a) navýšení cílové kapacity mateřské školy při  Základní škole  a Mateřské škole Opava-

Malé Hoštice - příspěvková organizace ze současného počtu 50 dětí
na 78 dětí s účinností od 1. září 2024

b) navýšením cílové kapacity školní jídelny - výdejny ze současného počtu

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

150 stravovaných na 178 stravovaných s účinností od 1. září 2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2425/49/RM/24 Plat ředitelky MŠ Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace

Rada města

1. stanoví
plat Petře Melicharové nově jmenované na vedoucí pracovní místo ředitelky
Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace, s účinností
od 1. 7. 2024
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2426/49/RM/24 Změna tarifního platu a jednotlivých složek platu vybraných ředitelek školských
příspěvkových organizací

Rada města

1. schvaluje
a) změnu ve výši příplatku za vedení Mgr. Erice Václavíkové, ředitelce

Mateřské školy Opava, Pekařská-příspěvková organizace s účinností od 1. 9. 2024
b) změnu ve výši příplatku za vedení Mgr. Marcele Rončkové, ředitelce

Základní školy a Mateřské školy Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace
s účinností od 1. 9. 2024

c) plat Mgr. Monice Jarošové, ředitelce Základní školy Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 -
příspěvková organizace z důvodu zvýšení platového tarifu v závislosti na zápočtu doby
rozhodné pro zařazení do vyššího platového stupně příslušné třídy s účinností
od 1. 9. 2024

d) plat Anně Grosové, ředitelce Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvková
organizace z důvodu navýšení osobního příplatku s účinností od 1. 8. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2427/49/RM/24 Změna místa poskytování školských služeb Zařízení školního stravování Opava

Rada města

1. schvaluje
výmaz místa poskytovaných školských služeb odloučeného pracoviště
Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace na adrese U Hřiště 1025/35,
Kylešovice, 747 06 Opava a zápis místa poskytovaných školských služeb na adrese
U Hřiště 1242/4, Kylešovice, 747 06 Opava, přičemž kapacita školní jídelny se nemění

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2428/49/RM/24 Souhlas RMO s přijetím daru pro Základní školu Opava, Šrámkova 4

Rada města

1. souhlasí
s přijetím finančního daru pro Základní školu Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace
na základě smlouvy o poskytnutí daru od  společnosti Model Obaly, a. s. ve výši
6.500,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2429/49/RM/24 Příkazní smlouva na kompletní zpracování dokumentace a administrace veřejné

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zakázky na rekonstrukci veřejného osvětlení v Opavě, III. etapa

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (MMOPP00N5Q0K) o uzavření Příkazní smlouva na kompletní zpracování
dokumentace a administrace veřejné zakázky na rekonstrukci veřejného osvětlení v
Opavě, III. etapa mezi statutárním městem Opava a firmou Sunritek s.r.o. se sídlem
Holandská 878/2, 639 00 Brno-Štýřice, IČ 04022351

2. schvaluje
Změnu rozpisu č. ZRR/2024/98
ve výdajích – samostatné oddělení energetiky
 obnova soustavy veřejného osvětlení – III. etapa  
 (3631,6121,00000000,0053,0007439000000) + 589.947,60 Kč
 energetický management  
 budovy, haly a stavby  
 (2115,6121,000000000,0053,0002447000000) - 589.947,60 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2430/49/RM/24 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na administraci a organizaci VZ na FVE ITI

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00N5OL1) k příkazní smlouvě (MMOPP00N5P9I) na administraci a
organizaci veřejné zakázky na výstavbu fotovoltaických systémů ze dne 13. 3. 2024 mezi
statutárním městem jako Příkazcem a Vysokou školou báňskou - Technickou univerzitou
Ostrava, Centrum energetických a enviromentálních technologií, Výzkumné energetické
centrum, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 61989100 jako
Příkazníkem.

2. schvaluje
 Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/99
 ve výdajích – oddělení energetiky
  úspora energie a obnovitelné zdroje  
  (2115,6121,00000000,0053,0002447000000) - 330.330,00 Kč
 ve výdajích – oddělení energetiky
  úspora energie a obnovitelné zdroje

Fotovotaika I.
 

  administrace veřejné zakázky FVE ZŠ E.Beneše  
  (3113,6121,00000000,0053,0007438000000) + 47.190,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE Krnovská D  
  (6171,6121,00000000,0053,0007437000000) + 23.595,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE Krnovská E  
  (6171,6121,00000000,0053,0007437000000) + 23.595,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE MŠ Olomoucká  
  (3111,6121,00000000,0053,0007435000000) + 47.190,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE Parkovací dům

Skladištní
 

  (2219,6121,00000000,0053,0007434000000) + 47.190,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE MŠ Šrámkova  
  (3111,6121,00000000,0053,0007433000000) + 47.190,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE ZŠ Šrámkova  
  (3113,6121,00000000,0053,0007432000000) + 47.190,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE ZŠ Kylešovice  
  (3113,6121,00000000,0053,0007431000000) + 47.190,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/21



Usnesení: PŘIJATO

2431/49/RM/24 Sedm nadlimitních veřejných zakázek na dodávky zadávané v otevřeném řízení s
názvem "Instalace FVE na objektech Statutárního města Opavy" - zrušení zadávacího
řízení

Rada města

1. rozhoduje
a) o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v

otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - budova D, E" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

b)  o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - ZŠ E. Beneše" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

c) o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - MŠ Olomoucká" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

d) o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - parkovací dům" (Skladištní) - v rozsahu dle zadávací
dokumentace a důvodové zprávy

e) o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - ZŠ Šrámkova 4" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

f) o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - MŠ Šrámkova 6" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

g) o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - ZŠ Kylešovice" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2432/49/RM/24 Sedm nadlimitních veřejných zakázek na dodávky zadávané v otevřeném řízení s
názvem "Instalace FVE na objektech Statutárního města Opavy" - zahájení zadávacího
řízení

Rada města

1. rozhoduje
a) o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v

otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - budova D, E" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

b)  o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - ZŠ E. Beneše" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

c) o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - MŠ Olomoucká" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

d) o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - parkovací dům" (Skladištní) - v rozsahu dle zadávací
dokumentace a důvodové zprávy

e) o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - ZŠ Šrámkova 4" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

f) o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - MŠ Šrámkova 6" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

g) o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v
otevřeném řízení na základě ust. § 56 zákona s názvem "Instalace FVE na objektech
Statutárního města Opavy - ZŠ Kylešovice" - v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2433/49/RM/24 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy - připojení objektu Dukelských kasáren pro
elektromobilitu

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (MMOPP00N5OOM) o uzavření budoucí smlouvy č. 24_SOBS01_4122340713 -
připojení objektu Dukelských kasáren pro elektromobilitu mezi statutárním městem Opava
a ČEZ Distribucí a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035

2. schvaluje
 změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/100
 ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
  Investice – projektová dokumentace  
  (6409,6121,000000120,0220,0000000000000) - 600.000,00 Kč
  Dukelská kasárna v Opavě (elektromobilita)  
  (2212,6121,000000120,0220,0007473000000) + 600.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2434/49/RM/24 Smlouva o dílo s názvem "Zpracování místní energetické koncepce“

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00N5OVN) s názvem "Zpracování místní energetické koncepce"
mezi statutárním městem Opava a zpracovatelem Vysokou školou báňskou - Technickou
univerzitou Ostrava, Centrum energetických a enviromentálních technologií, Výzkumné
energetické centrum, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ
61989100

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2435/49/RM/24 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „Kateřinky –
Partyzánská – parkoviště“ - výsledek výběrového řízení + smlouva

Rada města

1. rozhoduje
a) o výsledném pořadí nabídek:

1. AM HYDROMONT s.r.o., Frýdlantská 3207, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava,
IČ: 08508526
2. TYSAX s.r.o., Kravařská 1111/1, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava, IČ: 07719621
3. JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00  Ostrava, IČ: 25855581

b) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče AM HYDROMONT s.r.o. se sídlem
Frýdlantská 3207, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ: 08508526, jehož nabídka
splnila všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení a byla vyhodnocena jako
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH

2. schvaluje
smlouvu o dílo, (MMOPP00NBNE1), zakázka: „Kateřinky – Partyzánská – parkoviště“
mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a společností AM HYDROMONT s.r.o.

Č192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

se sídlem Frýdlantská 3207, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ: 08508526 jako
zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2436/49/RM/24 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo - Výsadba izolační zeleně na parkovišti náměstí Svobody
v Opavě

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 2 (MMOPP00OQU9H) ke smlouvě o dílo (MMOPP00LAOWN)

mezi statutárním městem Opava a Mgr. Jiřím Konečným, sídlo firmy U Dubu 237, 747
92 Háj ve Slezsku, IČ 88706222

b) Rozpočtové opatření č. 2024/184
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva Norské fondy  

 (6409,5901,000000020,0020,0002993260000) - 149.973,45 Kč
ve výdajích – odbor životního prostředí

 Sady Svobody (Norské fondy) – zálivky (sml
MMOPP00OQU9H)

 

 (3745,5169,000000020,0130,0002338260000) + 149.973,45 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2437/49/RM/24 Zadávací řízení se soutěžním dialogem „Rekonstrukce a revitalizace obchodního
domu Breda“ - výsledek + výběr dodavatele

Rada města

1. schvaluje
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve
veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce a revitalizace obchodního domu Breda“,
vypsané v řízení se soutěžním dialogem dle § 68 a 69 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění

2. rozhoduje
o výběru dodavatele sdružení dodavatelů atelier gram + OFFICE Kersten Geers David
Van Severen Atelier gram s.r.o., IČ: 19405651, se sídlem Božetěchova 2273/89, 612 00
Brno a OFFICE Kersten Geers David Van Severen, IČ: BE 0898633140, se sídlem
Wetstraat 26, 1040 Brussels, Belgie, za nabídkovou cenu 29.991.667,- Kč bez DPH

3. pověřuje
zástupce zadavatele MOBA studio, s. r. o., Turkmenská 1420/2, 101 00 Praha 10, v
souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
jednat s vybraným dodavatelem za účelem potvrzení jeho nabídky a potvrzení smluvních
podmínek

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2438/49/RM/24 Nařízení č. 1/2024, o stání silničních motorových vozidel a ceník dle tohoto nařízení

Rada města

1. schvaluje
nařízení č. 1/2024, o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních
komunikacích ve městě Opavě s účinností od 1. 8. 2024

2. schvaluje
Ceník za dlouhodobé stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích dle
nařízení statutárního města Opavy o stání silničních motorových vozidel na vymezených
místních komunikacích ve městě Opavě s účinností od 1. 8. 2024  

3. schvaluje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Ceník za krátkodobé a střednědobé stání silničních motorových vozidel na místních
komunikacích dle nařízení statutárního města Opavy o stání silničních motorových vozidel
na vymezených místních komunikacích ve městě Opavě s účinností od 1. 8. 2024  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2439/49/RM/24 Smlouva o poskytnutí jazykové výuky zaměstnanců SMO od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2026

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o poskytnutí jazykové výuky od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2026 (MMOPP00O9NSC)
mezi statutárním městem Opava jako příjemcem a fyzickou osobou podnikající
dle živnostenského zákona Mgr. Markétou Johnovou, Ph.D., IČ: 73235334, bytem Nový
Malín 682, 78803, jako poskytovatelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2440/49/RM/24 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě skříně pro příjem a výdej pošty v areálu Krnovská

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00NKR9P) ke kupní smlouvě skříně pro příjem a výdej pošty v
areálu Krnovská mezi společností ALFA 3, s.r.o., se sídlem Husova 247, 538 54 Luže,
zastoupenou Martinem Pritulou, jednatelem a statutárním městem Opava

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2441/49/RM/24 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 24. 6. 2024

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 24. 6. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2442/49/RM/24 Sportovní komise - jmenování nového člena

Rada města

1. jmenuje
v souladu s § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
pana Miroslava Bendíka členem Sportovní komise s účinností od 1.7.2024 pro volební
období 2022 - 2026

2. stanoví
s účinností od 1.7.2024 počet členů Sportovní komise pro volební období 2022 - 2026
na 12 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2443/49/RM/24 Majetková komise - jmenování nového člena

Rada města

1. jmenuje
v souladu s § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
pana Radima Hořanského členem Majetkové komise s účinností od 1. 7. 2024 pro volební
období 2022 - 2026

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. stanoví
s účinností od 1.7.2024 počet členů Majetkové komise pro volební období 2022 - 2026
na 12

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2444/49/RM/24 Dotace ostatní – Spolek na záchranu obchodního domu Breda – Breda point

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Spolku na záchranu obchodního domu Breda se sídlem Dolní
náměstí 18/8, Město, 746 01 Opava, IČ 14256878, na náklady související s vybudováním
Breda pointu, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Spolku na záchranu obchodního domu Breda se sídlem Dolní náměstí

18/8, Město, 746 01 Opava, IČ 14256878, na náklady související s vybudováním
Breda pointu, ve výši 50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/101
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
 Spolek na záchranu obchodního domu Breda  
 (3399,5222,000000120,0020,0000660000000)    + 50.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:

  

Příjemce dotace: Spolek na záchranu obchodního domu Breda

Se sídlem: Dolní náměstí 18/8, Město, 746 01 Opava

IČ: 14256878

Výše dotace: 50.000,00 Kč
Účel: na náklady související s vybudováním Breda pointu

Doba použití dotace: 01.01.2024 – 31.12.2024
 

Vyúčtování: do 31.01.2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2445/49/RM/24 Dotace ostatní – Spolek na záchranu obchodního domu Breda – výstava

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Spolku na záchranu obchodního domu Breda se sídlem Dolní
náměstí 18/8, Město, 746 01 Opava, IČ 14256878, na náklady související s pořádáním
výstavy David Weinstein 150 let, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Spolku na záchranu obchodního domu Breda se sídlem Dolní náměstí

18/8, Město, 746 01 Opava, IČ 14256878, na náklady související s pořádáním výstavy
David Weinstein 150 let, ve výši 50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/102
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
 Spolek na záchranu obchodního domu Breda  
 (3399,5222,000000120,0020,0000660000000)    + 50.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/21



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

  

Příjemce dotace: Spolek na záchranu obchodního domu Breda

Se sídlem: Dolní náměstí 18/8, Město, 746 01 Opava

IČ: 14256878

Výše dotace: 50.000,00 Kč
Účel: na náklady související s pořádáním výstavy David Weinstein

150 let
Doba použití dotace: 01.01.2024 – 31.12.2024

 
Vyúčtování: do 31.01.2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2446/49/RM/24 Smlouva na realizaci Zahrady světla

Rada města

1. schvaluje
a) výjimku podle článku 10 odst. 3 Zadávacího řádu statutárního města Opavy pro

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
b) Smlouvu o dílo - světelná stezka 800 let města Opavy (MMOPP00HL5HC) mezi

Statutárním městem Opava a Lunchmeat studio s.r.o., se sídlem Lannova 1540/6,
Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1, IČ: 06424155, zastoupenou Jakubem Peškem,
jednatelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2447/49/RM/24 Smlouva o sponzoringu a zajištění propagace

Rada města

1. schvaluje
Smlouvu o sponzoringu a zajištění propagace (MMOPP00HL5AB) mezi statutárním
městem Opava a společností Teva Czech Industries s.r.o., se sídlem Ostravská 305/29,
Komárov, 747 70 Opava, zastoupenou Kalinkou Hristova-Metodieva, jednatelem/Executive
a Mgr. Richardem Szrajberem, jednatelem/Executive

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2448/49/RM/24 Slezské divadlo Opava - přijetí dotace a změna závazných ukazatelů rozpočtu

Rada města

1. souhlasí
s přijetím dotace z Ministerstva kultury v rámci Programu státní podpory profesionálních
divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů ve výši
8.121.000,00 Kč

2. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/185

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  
 Slezské divadlo Opava  
 MD 231 0000  

 (0000,4116,000034352,0020,0000000000034) + 8.121.000,00
Kč

ve výdajích – kancelář primátora, oddělení kultury
 Slezské divadlo Opava, p.o.  
 účelový neinvestiční příspěvek – „Program státní podpory  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/21



Usnesení: PŘIJATO

profesionálních divadel“

 (3311,5336,000034352,0121,0001002000034) + 8.121.000,00
Kč

b) Závazné ukazatele rozpočtu 2024
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Slezské divadlo Opava, p. o. 
 
Účel částka Kč
Příspěvek na provoz 100.150.000,00
v tom  
účelový příspěvek na energie (účet 502 - vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.980.000,00

účelový příspěvek - propagace na kulturním portálu 150.000,00
odpisy DHM 3.400.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 68.000.254,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele SMO 0,00
Průtokové dotace: 11.121.000,00
neinvestiční  
Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického
orchestru (MSK) 3.000.000,00

Program státní podpory profesionálních divadel (MK) 8.121.000,00

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/21




